aqs in tanta multitudine q̄ intrabāt domos: cameras: lectos: furnos: nec cōburebāt: z etiā intrabāt ollas. extēdit aarō manū sup aqs egypti z ascenderūt rane sup terrā egypti. **Exo. viij.** Maxima plaga fuit tūc egyptijs s3 fuit figura nobis xp̄ianis de errore hereticoꝝ: z sicut rane sūt locaces ita h̄rtici q̄ ad istar ranarū exhibāt de aquis baptismi: qz xp̄iani nō erāt s3 heretici: z intrabāt domos: z ad oēs locū puertēdū articulos fidei seminādo varios errores: intātū q̄ xp̄iani nesciebāt cui credere d̄bebāt. hec plaga maxime habūdauit tpe eusebij⁹ cellēsis z anathasij q̄ cōtradixerūt eis. Hec plaga fuit a beato petro p̄phetata di. erūt magistri mēdaces qui introducēt sectas p̄ditiois. ij. pet. ij. **Tertia plaga fuit cinifuz de puluere terre exentiū crudeliter mordentiū. extēdit aarō manū virgā tenēs percussitq3 puluerē terre facti sunt cinifes in hoibus z iunētis. Exo. viij.** plaga fuit egyptijs: sed fuit signū xp̄ianis z figurabat p̄secutionē infideliū qui exierūt de terra: qz infideles nihil habēt in celo. h̄ac plagā pmisit deus in xp̄ianitate: qz ex quo xp̄iani fuerūt liberati a sanguine martyꝝ z ab errore hereticoꝝ dederūt se vitijs z peccatis viuēdo quiete p̄pter hoc misit de⁹ illud flagellū sc3 p̄secutionē infideliū q̄ fuit tpe beati Augu. ideo d3 in eius hysto. inter q̄ mala fuerūt angustio lachryme sue panes die ac nocte. ideo ap̄ls. Oēs qui pie volūt viuere in xp̄o iesu p̄secutionē patient. ij. ad **Ti. iij.** Quarta plaga fuit muscarū grauissimaz. venit musca grauissima in domuz pharaonis z in domū seruozū eius z in oēs terrā egypti. **Exo. viij.** significabāt quartū malū xp̄ianitatis sc3 p̄ncipuz importabilē tyrānizationē volentiū facere d̄ regnis villis z populis ac si eēt hereditas vel possessio eozū z nō est ita: qm̄ possessio est ad hoc vt seruiat homini s3 reges sunt ad hoc vt seruiāt regno: et nō ecōuerso. qz rex in regno d3 esse sicut deus in mūdoz aīa in corpore. i. iustus z clemēs sm. s. Tho. in de regno ad regē **Cypri. c. xij.** sed modo est oppositū. z iā tpe beati Grego. multi tyrānice ceperūt regnare z ciuitates vt pp̄rias possessiones habere: z inceperūt v̄edere iustitiā z dep̄dari populos. vnde princeps aufe

rens p vim aliena: rapinā cōmittit: et te-  
 net restituer nisi sit s; iustitiā pugnādo  
 vel puniēdo. scda scde. q. lx. arti. viij. ecce  
 musca asinū fuit cōpleta pphētia. Esa.  
 j. principes iuifideles: socij furū: oēs  
 diligūt munera: sequunt̄ retributiones  
 pupillo nō iudicant et causa vidue non  
 ingredit̄ ad eos. Quia plaga fuit mors  
 oim aialiū egypti scz equorū miltiorū  
 et omniū boum vaccarū et asinorū etc.  
 Exo. xij. q̄ fuit figura quinti status xp̄ia  
 nitatis scz bonorū defunctionis. Un̄ aia  
 lia ab anima dicta significant personas  
 iustas et deuotas q̄ debēt habere aias  
 i. bonas cōscientias: s; iste iam sunt de-  
 functe. Ubi inuenies hodie religiosum  
 q̄ habeat cōscientiā de fractione regule  
 vtorū ceremoniarū. Ubi inuenies clericū  
 deuotū castū et honestū etc. vbi inuenies  
 p̄latū q̄ magis curat de aiab⁹ q̄ d̄ reddi-  
 tib⁹. Ubi sunt dñi t̄pales cōscientiosi: et  
 milites cōtenti de suis redditib⁹: plane  
 oēs sūt defuncti. Ubi sunt aduocati iusti  
 mercatores piani sine fraude: vsura: do-  
 lo etc. Ubi sunt laboratores q̄ bñ soluent  
 decias et p̄mittas: vbi sūt mlieres bone  
 et honeste. oēs volūt dici honeste et bone:  
 sed oppositū ostēdūt in vanitate etc. oēs  
 sunt defuncte: iam p̄pleta est prophētia  
 Miche. viij. Ne mihi: qz factus sum sicut  
 q̄ colligit in autūno racemos vindemie  
 Nō est botrus ad comedēdū. Perijt san-  
 ctus de terra et rectus in hoibus nō est.  
 Oēs in sanguie insidiant vir fratrem suū  
 ad mortē venat. Malū manuū suarū di-  
 cūt bonum. Qui optim⁹ est in eis quasi  
 paliurus. et q̄ rectus quasi spina de sepe.  
**Sexta plaga fuit vlcera turgētis: scz de**  
**apostematib⁹ quasi glādulis: s; dabāt**  
**eis maximū dolorē. Exo. ix. Hec figura-**  
**bat sextū status xp̄ianitatis: scz animo-**  
**saz diuisionē qñ gētes nō occidūt se. sed**  
**intus sunt tumētes veneno odij: rācoris**  
**inuidie et male volūtatis. De inuidia qre**  
**ij. ij. q. xxxvi. et de odio ibidē. q. xxxviii. et**  
**de discordia ibidē. q. xxxvii. et de seditio-**  
**nib⁹ ibidē. xliij. Diu est q̄ hec plaga in-**  
**cepit et adhuc durat i mltis locis. Extra**  
**em ostendūt bonā volūtatem: sed intus**  
**guerra: caue qz si possūt nocēt etc. Cōtra**  
**tales orauit dauid di. Qui loquunt̄ pa-**  
**cem cū p̄ximo suo: mala aut̄ in cordib⁹**  
**eorū. Da illis s; opa eorū: et fm nequitia**

adinuētionū ip̄orū. ps. xxvij. Nota quō  
 est magna stultitia portare odiū: irā: seu  
 malā volūtate in corde: iuxta responso  
 nem quā fecit magister vincētius cuidā  
 mercatori di. q̄ parceret sib̄ip̄si etc. Qui  
 querit se vindicare de inimico: p̄tio occi-  
 dit aiām suā gladio quo vult occidere  
 inimicū: et sic itelligitur verbum xp̄i di.  
 Ois qui accipit gladiū: scz p̄tra inimicū  
 gladio p̄bit: scz eodē. Mat. xxvi. itē da-  
 uid. Gladius eorū. s. vindicatorū: intret  
 in corda ipsorum: nō dicit in corpora: sed  
 i corda. xxxvi. ps. **Septia plaga egypti**  
**fuit grandinum cum tonitruis et fulgura-**  
**ribus destruētibus domos: arbores vi-**  
**neas et plātas. Exo. ix. Hec plaga incepit**  
**iā in xp̄ianitate modo sunt. lxxx. vel. xc.**  
**anni qm̄ ante nō erāt tempestates iste: et**  
**modo nō est annus in mūdo q̄ non sunt**  
**tēpestates in aliqua parte vel mortalita-**  
**tes: q̄ antiquitus erāt inaudite et modo**  
**nō recedunt de mūdo. Ratio est quātū**  
**ego possum cognoscere ex magnis blas-**  
**phemis q̄ dicunt̄ quotidie p̄tra deū: qm̄**  
**vt dicit. s. Th. ij. ij. q. xliij. ar. iij. et. iij. par-**  
**te. q. lxxxj. ar. iij. Post idolatriam blas-**  
**phēmia est de maioribus peccatis que**  
**possūt fieri p̄tra deū. Et modo p̄ nihilo**  
**statim blasphemāt: ideo de⁹ mittit istas**  
**tēpestates et mortalitates q̄ destruūt to-**  
**tū mūdū. Unde sicut p̄tra illos qui bali-**  
**stis et sagittis oppugnāt turrim: mittūt**  
**de sursum lapides. siue cāceres defendē-**  
**do se: sic cōtra xp̄ianos qui blasphemā-**  
**do impugnāt deū: mittunt̄ de sursum la-**  
**pides etc. Que quidē cōsuetudo seu abu-**  
**sio iurandi et blasphemandi incepit ab**  
**octuagita vel nonagita ānis citra: ideo**  
**ab illo tpe citra veniūt nobis p̄dicta ma-**  
**la. fm q̄ de hoc p̄phetavit moyses di.**  
**Generatio puerfa est et infideles filij: ip̄i**  
**me puocauerūt in eo qui nō erat deus et**  
**irritauerūt me in vanitatib⁹ suis. ignis**  
**succēsus est in furore meo et ardebit vsq̄**  
**ad inferni nouissima. Deuorabitq̄ ter-**  
**rā cū germie suo et mōtiū fundamēta cō-**  
**buret. Cōgregabo sup eos mala: et sagit-**  
**tas meas p̄plebo i eis. Deut. xxxij. No-**  
**ta generatio puerfa: qz dñs dedit nobis**  
**linguā ad ip̄m laudādū et nos peruerti-**  
**mus eā ad ip̄m blasphemādū. **Octaua****  
**plaga fuit locustarū deuorantiū oia vi-**  
**ridia. et de hoc ē rex. Dixit dñs ad moy-**

sen. extēde manū tuā super terrā egypti ad locustā vt descēdat sup terrā z deo-  
ret oēs herbā que residua fuit grādi-  
Exo. x. z ista plaga significauit hypocri-  
tarū multiplicationē. Nā hypocrite di-  
cunt locuste. Ratio: qz locuste vident q  
sint anes volātes: z nō sunt: immo sta-  
tim cadūt in terrā. Talis est cōditio hy-  
pocritarū qui vident volare p bona opa  
z verba deuota: sed statim descēdūt ad  
terrā ad habēdū terrenā scz pecunias:  
familias zc. Quot religiosi z clerici: quot  
falsē sunt beguine q volūt viuere ociosi:  
qui comedūt domos viduar. Mat. xxiij.  
De quibus dicit xps. Attēdite a falsis  
pphetis qui veniūt ad vos in vestimē-  
tis ouīū intrinsecus aut sunt lupi rapa-  
ces a fructib<sup>9</sup> eor. cognoscet<sup>9</sup> eos. Mat.  
vij. de hypocrisi vide. ij. ij. q. cxxxiij. **No-**  
**na** plaga fuit tenebrarū. terribilissimū per-  
tres dies intātū q nullus de loco i quo  
stabat poterat se mouere. Istō signū vel  
plagā videt tangere textus. Exo. x. Ex-  
tēdit moyses magnū in celū: z facte sūt  
tenebre horribiles i vniuersa terra egy-  
pti trib<sup>9</sup> dieb<sup>9</sup> et nemo vidit fratrem sui  
nec mouit se de loco in q erat. Hoc signū  
currit modo ppter scisma p̄sens ex igno-  
rantia veri pape z durat p tres dies: qz  
tres dicūt se esse papas z hoc est ita ob-  
scurum z tenebrosū: qz ab vtraq<sup>9</sup> parte  
sunt magni doctores z magri principes  
z plati: z sancti q fecerunt miracula. De  
his tenebris dicit q nescierūt neqz itelle-  
xerūt in tenebris ambulāt: imo nec mo-  
uent de loco in quo cōclusi sunt ab his  
tenebris dicēdo ex quo habeo hic digni-  
tatē beneficiū z redditus meos teneo cū  
isto. idē illi de frācia etiā dicūt. Si fuiss-  
sem in frācia tenuissem cū illo zc. De scis-  
mate. ij. ij. q. xxxij. **Decima z vltima** pla-  
ga fuit angeli pcutiens oīa p̄mogenita  
egypti z statū fuit finalis. egress<sup>9</sup> de egy-  
pto vt habet Exo. xj. vbi dicit tex. media  
nocte ingrediar egyptū et moriet<sup>9</sup> omne  
p̄mogenitū in terra egyptor. a p̄mo-  
genito pharaonis qui sedet in folio ei<sup>9</sup>  
vsq<sup>9</sup> ad p̄mogenitū ācille q est ad molā  
z oīa p̄mogenita iumētōrū zc. Ecce hic  
subuersio xpianorū p antixpm. Angel<sup>9</sup>  
cū pcutiens figurabat xpm qui pcutiet  
oīa p̄mogenita. i. principes xpianorum  
ex parte quorū fiet p̄conizatiōes contra